Ex communione autem Theologorum, & Canonistarum sententia (prout notat Nauar. in Enchir. cap. 22. num. 8.) definiri potest Confirmationis quod sit sacramentum unctionis christiana.

christinatis copsecati, quo Episcopus fronte baptizati inungit sub certa verborum forma. In qua definitione locum generis tenet sacramentum. Intellige autem ex Concil. Florent. in instruct. Armen. & ex Concil. Trid. scil. 7. can. i. De confirmatione: *verum & proprium nouae legis, d. unitus institutum.* Quod haretici nostris temporis negantes bene refelluntur à Greg. à Valen. in citato punc. 1. & à Bellarm. tom. 2. controver. lib. vniuero De confirmatione cap. 2. aliquotque sequentibus. Itemque à Suarezio disput. 32. scil. 1. Quia in re immorari est alterius instituti. Cetera quæ in definitione sequuntur, tenent locum differentia sumptu ex huic sacramenti causis, de quibus postea: nempe ex materiali remota, quæ est christina consecratum: & ex propinquia, quæ est baptizati inunctio in fronte: & ex efficiente seu ministro, qui est Episcopus: & denum ex forma: quæ proponetur in sequenti cap. 3.

4. Porro quoad institutionem confirmationis: sicut certum est de fide eam esse nouæ legis sacramentum: sic etiam est, eam esse à Christo institutam: quandoquidem in Concilio Trident. scil. 7. can. i. De sacram. in genere: is anathematis subiicitur, qui dixerit sacramenta nouæ legis non fuissent omnia à Iesu Christo Domino nostro instituta. De qua re late Suarez disput. 12. scil. 1. Et ratio est quam idem quoque habet in sequenti disput. 32. scil. 2. tum quia institutione sacramenti pertinet ad potestatem excellentiæ, quam Christus solus habuit: tum quia idem solus potuit effectum gratiæ infallibiliter promittere per signum sensibile.

Addit Suarez ibidem, hanc institutionem factam fuisse à Domino nostro ante Ascensionem ipsius in cælum: cum non sit dubium ante illam fundasse suam Ecclesiam, quod fundamenta eius potissimum, qualia sunt septem sacramenta. Quando vero tunc facta sit consequenter differit, & maxime probabile iudicat, quod promissionem & instructionem Apostolorum, datam de hoc sacramento, factam esse in nocte cena ultimæ. Nec enim assignari potest tempus conuenientius quam illud, in quo Christus nōnum Testamentum condidit, & toties Spiritum sanctum promisit. Quoad statum vero cum in quo confirmatio ipsa possit administrari & recipi: factam esse eamdem institutionem post Domini resurrectionem, quando Apostoli constituti sunt Episcopi, Domino dicente ipsis, Ioann. 20. Accipite Spiritum sanctum, &c. ] quandoquidem prout postea diceatur, ordinarius confirmationis minister est Episcopus. Quæ omnia pluribus discutere est instituti scholastici, & remotius à ratione iudicandi de peccatis nobis proposita.

5. Iam quoad necessitate. Consentunt Theologi sacramentum confirmationis non esse necessarium simpliciter, & necessitate, ut vocant, medijs. Quod patet tum ex cap. 1. & 2. De confessat, distinet. 5. ex quibus habetur sacramentum istud non dare gratiam ad vitam spiritalem: sed gratia augmentum, ad perfectionem, & ad corroborandum in pugna contra vitia & Diabolum, & ad mundi huius agones. Id quod bene declaratum, Parochi habent in Catechismo edito iussu Concil. Trid. cap. De confirmatione. Tum etiam ex eo, quod infantes iudicentur suscepimus baptismos saluari posse sine hoc sacramento. An vero sit necessarium necessitate precepti, patet postea, cum inquiretur, An de suscipienda confirmatione datum sit preceptum.

## CAPUT II.

## De materia Confirmationis, ac primo de remota.

## S V M M A R I V M.

6. *Materia remota confirmationis est christina: quod an de necessitate sacramenti debet habere oleum admixtum balsamum.*
7. *Ex cuius olei & balsami admixtione constare debet, & cur modicum balsami sufficiat.*
8. *An necessarium sit necessitate sacramenti, ut christina sit benedictum ab Episcopo.*
9. *Materia confirmationis propinquia, est unctio baptizati, ab Episcopo facta ex christina, &c.*

10. *Quantitas christinatis requisita ad talem unctionem: & quæ ratione hæc debet fieri.*
11. *Imposito manuum necessaria ad hoc sacramentum: quodque sola sine christina non sufficiat.*

C O M M U N I consensu docent Catholici, materiam huius sacramenti esse christina ex oleo & balsamo confectum, & ab Episcopo iam consecrato benedicatum. Ita enim a parte statuitur in Concilio Florent. in instruct. Armenorum, & abunde confirmant quæ referuntur à Bellarm. in cit. lib. De sacramento confirmationis cap. 8. & 9. apud ipsum videnda. Verba Concilij Florent. sunt haec. Secundum sacramentum est confirmationis: huius materia est christina confectum ex oleo, quod nitorem significat conscientia, & ex balsamo, quod odorem significat bona fama, per Episcopum benedicto.

Quod si queras, an solum oleum sit materia necessaria necessitate sacramenti, sicut vinum in Eucharistia, ita ut validum esse possit confirmationis sacramentum, quantu[m]que oleo non admisceatur balsamum: sicut valida esse potest consecratio calicis, quantumcumque vino non admisceatur aqua. Respondeatur de ea re diuersas esse sententias, quas refert Greg. à Valen. to. 4. disput. 5. quæst. 1. puncto 2. Ducas autem esse potissimum, quarum neutram de fide esse monet Bellar. in memorato cap. 9. sub finem, in responsione ad tertiam obiectionem. Prior est quam Suarez to. 3. disput. 33. scil. 1. dicit 4. propugnat, balsamum necessarium esse necessitate sacramenti. Posterior vero quam Greg. à Valen. loco citato defendit est, balsamum necessarium esse tantum necessitate præcepti sive Ecclesiastici, sive etiam Christi: ita ut illius omissione, crimen quidem committatur: non ideo tamen sacramentum censendum sit nullum. Quicquid autem sit in speculatione, certum est in praxi eam admixtionem nullo modo esse omittendam, tum propter cetera quæ virget bene Suarezitum etiam propter relatum Concilij Florent. decretum, ac propter nunquam in Ecclesia intermisum confutacionem admiscendi oleo balsamum in materia huius sacramenti.